dcm reliquiarum. Actum Gandavi die ut supra.

Signatum erat Franciscus Slaes pastor in Sley-

dinghe. De fida collcdione cum originali facta,

testatur laudatus van Remseke 24 Julii 4719; sic

porro pertjens :

129 Habelur quoque parlicula reliquiarum al- quomodo et

Godolif. virginis. Et haac omnia, sicut inventa tera, thecae argenteae inclusa, quae populo oscu- " acc'f ia> -

» furrunt, in mundiora lintea et aliam ligneam

» capsulam sunt translata; una etiam cum alio

» quodam fasciculo, qui in pradicto feretro sanctae

» Pbarahildis inveniebalur, in quo fasciculoinvoluta

» crat cuculla sancti Bavonis, ut habebat schedula

» qiuedam superfixa, simul cum litteris quibusdam

landa exponitur. Item in pixide parva, oblonga,

pendula ex catena argentea , habetur particula

reliquiarum, quam aquis, dum benedicuntur, im-

mergunt. Haec autem pixis, glutine compacta,

aperiri non polest. Super his omnibus invenitur

certificatio
,

quae hic sequitur membranae inscri-

» in membrana, munitis sigillo sancti Bavonis, se- pta. Beltjicum aulorjraphum transsumpsit Rem-

'Juates ibidem
reliqitice in

Beghinasio.

» quentis tenoris : «Hasreliquias transtulit Dominus

» Bello, abbas Gandensis coenobii, in istud scri-

» nium, quinto Idus Aprilis, et suo firmavit si-

» gillo, anno Incarnationis Dominicae mclxxv, In-

» diclione vm , concurrentibus n Epactis xxvi,

» Ludovico Francorum Rege, Philippo Flandriarum

» Comite , Everardo Tornacensium Episcopo. In

» hujus rei et translationis praedictarum reliquia-

» rum testimonium, Reverendissimus Dominus prae-

» diclus proesentes litteras fecit sigilli sui appen-

» sione muniri. » Et erant istse lilterae scriptae in

membrana, cui appendet cum frusto ejusdem mem-.

branoe sigillum dicti Reverendissimi Domini, cum

hac circumscriptione, sigillum * Comvelii * Jan-

senii * Dei * gratia * Episcopi * Gandavensis * im-

pressum cerae rubrae et clausum in pixide ex albo

ferro. In quorum omnium ac singulorum fidem,

Ego infrascriptus hasce, ad requisitionem RR. I'P.

Societatis Jesu, propria manu scripsi et subsi-

gnavi. Actum Gandavi undecima Martii mdccxx.

Signatum Goethals , dicti Capituli Canonicus et

Secretarius. De his satis dictum est, nunc ad Gan-

dense Beghinasium accedamus.

Praecelenlis poragraphi, de S. Godelevse re-

liquiis, pars altera,

128 De reliquiis S. Godelevae in supradicto Be-

ghinasio depositis et cultu solennissimo honora

lis, lestimonium perhibetjam dictus R. D. Pastor

van Rcmscke, quod hic ad verhum refero. In sa-

cello inftrmariae, D. Godelevae sacro, in minori

Begbinasio, dicto Tcrhoyen, civitalis Gandavensis,

diversae reperiuntur reliquiarum hujus Sanctae par-

ticulae. Prima custoditur in ferculo ligneo, afTabre

faclo et deaurato, quod quotannis solenniter cir-

cumfertur in festo dictaj Sanctae vi Julii, atque

etiam in octava ejusdem. In cujus ferculi supe-

riori parte includitur pixidula deaurata, in qua

continetur chartula , cui involuta est parlicula

materiae candida1
,
quam dicunt esse de sanguine

Marlyris, in gulture coagulato ac mulalo in cal-

cem tempore martyrii. Item eadem pixide inclu-

dilur segmentum parvum texlilis serici , cui in-

volvilur parlicula cranii Marlyris, immersi gossipio,

Julii Tomus II

sekius, ego hic laline reddo. Nos Godeleva Payers, E
Dei gratia, ahbatissa coenobii et hospitalis S. Go-

deleva; apud Ghislellom, omnibus has visuris, seu

legi audituris, notum facimus, quod ultima die

Aprilis anni mdxlviii , carus nobis et singularis

amicus Ludovicus Boonis, natus Lovanii, et civis

atque incola celebris emporii Antverpiensis, nos

accesserit, humiliter supplicans et orans , ut ei

particulam reliquiarum sanguinis sanctae . reve-

rendae virginis et martyris, Dominae Godelevae ei

largiremur, quod ex caritate et benevolentia li-

bentej- praestitimus, ad augendura praedictae reve-

rendae virginis sanctae Godelevae honorem. In

quorum fidem, nos supranominata Abbatissa, si-

gillum noslrum hisce apponi curavimus die el

anno ut supra. Sigillum diclm Ahbatissm in cera

ruhra litteris appcndere, testatur Remsekius; hmc

demum addens :

130 Aliam quoque habent dictarum reliquiarum

particulam, argento insertam, quae ad aegros et

allliclos gutture vel oculis defertur. Visuntur au-

tem et colunlur dictae reliquiae per annum, et

pr«cipue per Octavam festi dictae Sanctae , con-

cursu populi, qui describi uon potest, ac vix cre-

di ; ila ut a medio quintae matutinaa, dum porta

Beghinasii aperitur, usque ad nonam vesperlinam,

dum clauditur, ad reliquias sine difficnltate et

pressura accedi non possit, totumque Beghinasium

eunlibus ac redeuntibus oppleatur. Plura quoque

aqua? dolia, diebus singulis, in honorem et adhi-

bitis Sancta; reliquiis benoclicuntur et a visilanti-

bus insuinuntur. Cordulas quoque sericas bene-

dicunt, cnm invocatione Sanctae ac reliquiarum

aitactu
,

quarum mullas centenas annis singulis

divendunt, gutturibus alllictis circumvolvendas et

ferendas. llactenus ex Remsekio laudatus P.Coc-

qugt. Rogtweram prmlerea, num gratim aliqitm